ita ψαντεττωος θως ἐν εἴπητε Matth. 23, 39.

- |   |  |
|---|--|
| 3. ψατε donec   | ψα† donec ego<br>ψατεκ donec tu etc.                                     |
| cf. ψα†φιρις ἥως ἢν ἐπαγγεῖλω Ps. 70, 18.                   |  |
| 4. ἐπε si   | ἐπει si ego<br>ἐπεκ si tu etc.   |
| ita ἐπαρετεπει εἰ ήγαπᾶτε Joh. 14, 28.                      |  |
| 5. ψαп si (dubitantis)                                      | ειψαп, αιψαп si ego<br>εκψαп, ακψап si tu<br>εψап, аψап si ille etc.     |
| cf. πψап κοօс էան ε՛պամեր Matth. 21, 25.                    |  |
| 6. լپատе priusquam  | լپա† priusquam ego.<br>լپատեк priusquam tu<br>լپատեզ priusquam ille etc. |
| ex. gr. լپատետ տօջց ործ ուն նման ալրիշաւ անտօն Matth. 6, 8. |  |

### §. 37.

#### De verbo negante.

Negatur a Coptitis verbi significatus particulis quibusdam modo praepositis, modo additis, modo cum ipsa verbi forma conjunctis. Distinguas potissimum sex diversas negandi formas (աп, ի ..... աп, ալպե, լպատե, թա, պտեմ), quae ita conficiuntur:

1. Postposita particula negante աп non; ուս աп non sum, ուս աп ու non eram. Cf. լպշամ աп ու օնք ղիւեսար Isa. 26, 11.
2. Praefixa particula ի, sequente vel omissa աп. Inde existunt formae իոյա non eram, իոյа non ero (composita particula negativa ի cum ոյа forma characteristica futuri), ի† աп non sum, ի† ոյа աп non ero (cf. §. 32, 2) etc. Cf. իդոմայ աп ալլա ժկաօոց օնք ալօթառօնմաս, ալլա հիօօմաս Ps. 117, 17.
3. Praefixa particula ալպе non, unde formantur ալպи vel ալպէ non sum, լպտէ non es etc. Cf. լլու թշնչալ իլաայ օնծեն ծեծօսլենկամեր Joh. 8, 33.
4. Praefixa particula լպատе nondum, priusquam cf. §. 36, 6.
5. Suffixa praesenti indefinito forma participiali թա (թամ) claudens i. e. negans. Inde dicunt Coptitae իթատաւ ու sim vel ի† թա ու sim cf. իթետիթաւաւեցյ մի ծօնշտե Matth. 3, 9.
6. Suffixa praeterito indefinito particula պտեմ (composita ex պ intensivo et թա claudere) nisi (claudens) formatur forma quaedam negans

hypothetica αιγάλεια, αιγάλεια etc. nisi esset cf. αιγάλειατης παρ ἐθολθεπ τῷε ἔὰν μὴ ἢ δεδομένον αὐτῷ ἐκ, τοῦ οὐρανοῦ Joh. 3, 27.

### §. 38.

#### De forma passiva verbi.

Cum verbi Coptici flexio, ut ex praecedentibus apparet, plerumque verbis auxiliaribus, quae passiva forma carent, efficiatur, verba Coptica non nisi mutata ipsa radice passiva fieri possunt. Inde lingua Coptica notionem passivam ita plerumque reddere solet:

1. Verbi activi tertia persona Pl. impersonaliter adhibita cf. περπαπτω ἐθολ πεσποι ἡτε στεφανος ἔσεχειτο (effuderunt) τὸ αἷμα τοῦ Στεφάνου Act. 22, 20.
2. Verbi forma activa fit passiva mutata littera radicis vocali in η et ητ ex. gr. κη ponere, κη ponī; τητ persuadere, τητ persuaderi.
3. Assumta syllaba in fine ηγ (Memph. ηογτ), inde ταλο imponere, ταληγ et ταληογτ imponi; τακο corruptere, τακηγ, τακηογτ corrupti.
4. Saepissime verba activa atque passiva ita inter se differunt, ut vix, quomodo alterum ex altero evaserit, regulis certis definiri possit. Cf. ψατ secare, ψεητ secari; τιωτ laudare, ερτιωτ laudari, quas formas diversas vocabularia praebent.